fore ne antiquorum fententiæ condemnarentur .

Actaſexte Synodi cum definitione de duabus in Chrifto

voluntatibus , & operationibus , mittit Leo II EpifcopisHif-

panie , ut qui adeffe non potuere Concilio fubfcribantfepara

tim perProvincias. Mittit pro eadem caufa litteras ad Er-

vigium Hifpaniarum Regem. Hifpanorum Prefulum fubfcri-

ptiones , qui ſextæ Synodo intereſſe non potuerant abApofto

tica Sede poftulantur ; Rex Hifpaniæ Ervigius confulitur ,

informatur a Romano Pontifice etiam de geftis pro Cau

fis doctrinalibus , quarum initia , capita ab Hispania non

emanaverant.rant. Haud dubium id preftiturum diligentius , fi

concertationes ab Hispania prodiiffent.

ANNO DCLXXXVIII Concilium decimum quintum Toleta-

mum de prohibitione libri Sancti Juliani Archiepifcopi Tolee

tani. Monet Synodus Pontificem prohibitionem asefactam

non effe legitimam , & minus cautè fuiſſe evulgatam. ( Ex

ipfo Concilio , & Roderico Lib . III , Cap . хин.) Нос

femperfuis , semper effe debet munus Epifcoporum , ut inpro-

hibitionibus librorum, que ex furreptione illegitimè prodie-

runt , Sanctam Sedem certiorem faciant , ne injufta læſio

perfiftat.

ANNO DCCXXVI Concilium Romanumfub Gregorio II

ad definiendam veritatem Catholicam de cultu Imaginum.

(Refert Adrianus I in Epift. ad Carolum Magnum .)

Pro veritatibus jam olim publica traditione exploratis gra-

vis indicitur Synodus , ut de maturitate Romane Ecclefice

manifeftè conftaret , & quid in dubiis præftarefoleret.

ANNO DCCXLIII Concilium Leptinenfe fub Zacharia.
Da
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Damnantur duo hæretici Adalbertus , & Clemens , & affer-

tiones idololatriam , & judaifmum continentes memoratis

eorum erroribus , & causâjuridicè inftituta. ( Auctor ipfe

Zacharias in Epiſtola ad Bonifacium Sacris liminibus.)

Nihil tam manifeftè noxium in doctrina , quod non maturo

confilio , & graviſſimo examine Ecclefia non decernat : Ni-

hilfurtivè præftat , nihil in latibulis , nihil non parata da

re rationem de ea , quæ infe eft , fide , juxta præceptumPe-

tri.

ANNO DCCXLV Concilium Germanicum , quo fecunda

damnantur Adalbertus , & Clemens. (Ex Serrario Lib. III ,

Hiſtor. Moguntinæ.) Toties deplorati errores difcutiuntur ,

ut maturius condemnentur.

ANNO DCCXLV Concilium Romanumfub Zacharia con-

tra eofdem hæreticos Adalbertum , & Clementem , quod illis

nominibus Angelorum Raguel , Tabuel , Sinuel , & aliis ute-

rentur , cum tamen fint nomina demoniorum. Adalbertus

demones orabat , & invocabat , ungues , & capillos proprios

reliquiarum inftar dividebat. Zacharias Papa omnia illius

Scripta incendioadrogat. Clemens hæreticus inferebat judaif-

mum , fcilicet defuncti fratris uxorem accipiendam ; addebat

pios , & impios a Chrifto liberatos ex limbo ; omnia Conci-

liorum acta refpuebat. Pro manifeftis deliriis publica , &gra-

viſſimajudicia pro fatisfactione Ecclefiæ in caufis doctrine

Apoftolica Sedes inſtituebat.

ANNODCCXLV Virgilius quidam EpifcopusAstronomie,

Geographie peritus in concionibus ad populum antipodas

effe prædicabat. Objecit Moguntinus Epifcopus novum indu

cendum Chriftum pro antipodibus juxta tenorem hujus do-

etrine. Accufat Virgilium apud Zachariam Papam , & de-

creto Pontificio a Sacerdocio , aTemplo , ab Ecclefia depel-

litur Virgilius Epifcopus. ( Refert Joannes Aventinus

anno fupradicto.) Hec , & alia exempla jam olim docue-

runt nullatenus effe acceptandasfimiles accufationes de Con
tro-
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troverfis Naturalibus , Philofophicis , & Medicis ; præterea

in iis licere interdum juftè cum debita obedientia refragari,

præfertim , fi non fint ex eo genere veritatum , pro quibus

Chriftus mortuus eft.
:

ANNODCCLIVConcilium ConftantinopolitanumCCCXXXVIII

Epifcoporum tempore Stephani III. Damnatur in eo Catho-

lica veritas de cultu Imaginum. Unius hominis , aut Impera-

toris potentia tot Epifcopos traxit ad fubfcriptionemfalfita-

tis , & hæretice impietatis. Quid non poffit in una Curia

magnus aliquis Megiſthanes ! propterea Curia a cruore dicta

eft , ut aiunt nonnulli.

ANNO DCCLXIX Concilium Romanum fub Stephano IV

de Cultu facrarum Imaginum. In eo lecta eft Synodalis

Epistola Theodori Patriarche Hierofolymitani. ( Anaftafius

in vita Stephani . ) Que cccxxxVIII Epifcopi nuper fece-

rant , reprobantur . Nam que malè , & iniquè factafunt ,

non propter auctoritatem Synodorum refcindi non debent.

1

Septima Synodus ( ACT.I , IV , V , VI.) innumera con-

fert teftimonia (ex Socrate , Sabba , Bafilio , Afterio , Cyril-

lo , Chryfoftomo , Nilo , & aliis.) ut veritates definiendas con-

firmet. Refragantibus antiquorum teftimoniis , aut non pre-

cedente examine eorum , quæ priſcafecula judicarunt , teme-

raria eft cenfura adverfus doctrinas aliquas dubias , fi non e

Cathedra Apoftolica fit fermo.

ANNO DCCXCI Concilium Forolivienfe fubAdriano con-

tra duas hærefes altera fuit Græcorum afferentium Spiri-

tum Sanctum non procedere a Filio ; altera Elipandi , quod

Chriftus fecundumhumanitatem effet Filius adoptivus. Omnia ,

audita parte , &figillatim examinatis fundamentis oppofitis ,

difcutiuntur. Neque in hoc Concilio , neque ab Ecclefia con-

dita usque ad illud fine damnatione fingularium propofitionum

libri , aut doctrine Catholicorum generaliter condemnantur.

ANNO DGCXои Concilium Ratisbonense. Tribus premis

fis monitionibus ad Felicem , & Elipandum , ut ab erronea

pre
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prædicatione defifterent , tandem condemnantur. ( Jonas Au-

realenfis libro adverfus Claudium Taurinenſem Epif-

copum.) Legitimumjudicium doctrine , in quo retractanda

capita numerantur.

ANNO DCCXCIV fubAdriano I Concilium Francfordien-

Se ccc Epifcoporum Elipandi , & Felicis afferta condemnat ,

libellum facrofyllabum oblatum Synodo ; fpecialiter mittit

Galliæ , & Hifpaniæ , & nominatim Elipando , ut refipifcat.

Tandem eadem Sancta Synodus cum omnibus Epifcopis lit-

teras fcribit Præfulibus Hifpaniæ , & cæteris ibidem

Chriſtianitatis nomenhabentibus cum pluribus auctorita-

tibus adperfuadendum definitam veritatem. Expende , Hifpa-

nie doctore errante , illius condemnationem , & damnationis

caufas cum libris , & Apologiis , & teftimoniis , quæ ad da-

mnationem impulere , mitti ad univerfam Hifpaniam , &ipfius

Præfules. Hic eft Spiritus Dei , ut lefe Nationifententie

æquitasfigillatim innotefcat.

Concilium prædictum Francfordienfe ex ignorantia fa-

cti , aut alia quavis caufa , fecundam Synodum Nicenam

Ecumenicam condemnavit , ut errantem circa fidem. ( Sic

judicant Rhegino Abbas Ufpergenfis. Bellarm. Lib. I

de Imaginibus Cap. iv , Ado , Joannes Aventinus .) Quod

geftum eo maiorem adfert admirationem , quo certius eft pau-

lo antefub eodem Pontifice Adriano feptimam Synodumfuif-

Se celebratam. Quamfacile eft falfis informationibus etiam

graviffimas Synodos in fraudem induci , & prolationem ini-

que cenfure , atque fententiæ.

Synodus Romana fub Leone III ANNO Decc. Purgat

ſe Pontifex a criminibus objectis , & fubmittit ſe judicio

Concilii, quamquamApoftolicam Sedem ab ejus judicio exem-

ptam esse non ignoraret. ( Anaftafius in vita Leonis.)

Adeofemper ab initio folicita fuit Sancta Sedes ne quisquam

de non datis rationibus fervate equitatis finiftre fufpicare-

tur, utDeum imitata diceret : Venite , arguite me.

AN-
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ANNO Dccclx Concilium Aquisgranenfe. De addita ad

Symbolum voce Filioque Pontifex legit omnia teftimonia

undecumque collata ad veritatem eruendam. Non lectis ,